
 
 
 
 
 
 

                      
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

 
N.                 52 
Data: 23.11.2020 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  LOCULI  CIMITERIALI  NEL CIMITERO DI 
CARSOLI CAPOLUOGO. 

 
 L'anno duemilaventi,  il giorno  ventitre  del mese di  Novembre  nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 110 comma 1 del T.U.E.L., approvato con. D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L., il Sindaco con decreto prot. n. 294 del 
14.01.2020, ha conferito l’affidamento all’arch. Mauro Di Natale l'incarico di Responsabile 
del Servizio Urbanistico; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 23.06.2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2020–2022; 

 
Viste le istanze di prenotazione per la concessione di loculi pervenute al Comune di Carsoli; 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 198 del 05.11.2019, è 
stato approvato il progetto esecutivo per la costruzione di loculi nel cimitero di Carsoli; 
 
Dato atto che a seguito dell’ultimazione del collaudo dei lavori occorre porre in essere gli atti 
necessari per la concessione dei loculi a coloro che ne hanno fatto richiesta; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 132 in data 03/07/86, con la quale sono stati stabiliti i criteri per 
l’assegnazione dei loculi; 
 
 Visto l’art. 36 del Regolamento Cimiteriale; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 58 del 06.07.2004; 
 
Preso atto dei versamenti richiesti in acconto effettuati dai richiedenti;  
 
Vista la delibera G.C. di G.C. n. 4 del 10/03/2011 con la quale venivano determinate le tariffe di 
concessione dei loculi cimiteriali posti nel cimitero di Carsoli Capoluogo, sono quelli di seguito 
specificate: 

costo loculo        I     fila  €   1080,00 
         “        II “  €   1200,00 

                                             “               III “  €   1200,00 
             “               IV “  €   1080,00   
             “                V “  €     960,00  
  
   
 
Tutto ciò premesso: 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valor civile 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081 Fax: 0863995412 



 
 
 

DETERMINA 
 

Di assegnare in concessione i loculi cimiteriali posti nel cimitero di Carsoli Capoluogo realizzati a 
seguito di progetto approvato con determinazione del R.S.T. n. 198 in data 05.11.2019, come da 
abaco riepilogativo allegato alla presente. 
Di dare atto che la presente assegnazione è provvisoria e diverrà definitiva solamente una volta che 
gli uffici avranno accertato il versamento a saldo delle somme richieste dal Comune. 
Di dare atto che trascorsi 30 gg. dal ricevimento della richiesta a saldo delle singole tariffe 
concessorie senza che siano pervenute al Comune le attestazioni di versamento, il richiedente potrà 
essere considerato rinunciatario, previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 10 Legge 
241/90  s.m.i. 
Di comunicare ai richiedenti la presente determinazione e contestualmente alla richiesta di 
versamento del saldo, come determinato dagli uffici. 
Dare atto che la concessione ha la durata di anni 30 a decorrere dalla sepoltura effettiva (art. 36 
Regolamento comunale). 
  
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE : 
 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi; 
 
(  ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio On Line ; 
 
(x) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario 
e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 
 
( ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 
 
(x) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è arch. Mauro 
Di Natale Responsabile del Servizio Urbanistico .                           
.                           
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  URBANISTICO 
                                                                                                F.to  arch. Mauro Di Natale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
Visto di regolarità contabile  IMPEGNO N. __________ DEL _________ 
 
 
 A norma dell'art. 150, c. 1 e 151, del D. Lgs. 267/2000 (T.U.) si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                        F.to  D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
                                                                            
                                                                          
 
 
 
 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi  24.11.2020: 
 
 
x  All'Albo Pretorio On Line 
 
x  Alla Sezione “Trasparenza” – Albo Beneficiari – del sito istituzionale 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. URBANISTICO 

  F.to  arch. Mauro Di Natale 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                               IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                            _________________ 
 
 
 
 
 
                           

 
 
 

 
Prot. n. 8708  del  24.11.2020  
 



 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 
 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 

 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì__________ 
 
 
                                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                 D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
                                     --------------------------------------- 
 
 


